РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Законом Мурманской области от 20.12.2022

№ 2845-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Мурманской

области от 29.04.2023 № 334-ПП «Об организации проведения временных

общественно полезных работ в Мурманской области (проект «Работа рядом»)»,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.05.2023 № 1092

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение расходов

работодателей на выплату заработной платы гражданам, участвующим

во временных общественно полезных работах, проводимых на территории

ЗАТО г.Североморск в 2023 году», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченными органами по расходованию иного

межбюджетного трансферта из областного бюджета местному бюджету

ЗАТО г.Североморск на проведение временных общественно полезных

работ в Мурманской области в 2023 году:

1.1. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск

(Гладских Ю.В.) – в части финансового обеспечения и/или возмещения

затрат работодателям на выплату заработной платы несовершеннолетним

гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, участвующим во временных

общественно полезных работах, проводимых на территории ЗАТО г.Севе-

роморск в 2023 году.

          от 24.05.2023 г.                                                                     № 1093

Об определении уполномоченного органа

по расходованию иного межбюджетного

трансферта из областного бюджета местному

бюджету ЗАТО г.Североморск на проведение

временных общественно полезных работ

в Мурманской области в 2023 году

2

1.2. Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.), Комитет по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) – в части финансового

обеспечения и/или возмещения затрат работодателям на выплату заработной

платы безработным гражданам и студентам, участвующим во временных

общественно полезных работах, проводимых на территории ЗАТО г.Севе-

роморск в 2023 году.

2. Определить Управление финансов администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Ракшина Н.А.) уполномоченным органом по взаимодействию

с Министерством труда и социального развития Мурманской области,

предоставлению необходимой информации и отчетности в Министерство

труда и социального развития Мурманской области по формам в установ-

ленные сроки.

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск

(Гладских Ю.В.), Комитету имущественных отношений администрации

ЗАТО г Североморск (Зозуля Н.О.), Комитету по развитию городского

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) предо-

ставлять необходимую информацию и отчетность по формам и в установ-

ленные сроки в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

4. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск

(Гладских Ю.В.), Комитет имущественных отношений администрации

ЗАТО г.Североморск (Зозуля Н.О.), Комитет по развитию городского

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) несут

ответственность за нецелевое использование средств, а также за досто-

верность предоставляемой информации и отчетности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 мая

2023 года.

6. Разместить постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/юв